

# Roust ApS

Holkebjergvej 75, 5250 Odense SV

CVR-nr. 28 89 43 84



## Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 4. marts 2016

Som dirigent:



.....  
Michael Roust



Building a better  
working world

## Indhold

|                                      |    |
|--------------------------------------|----|
| Ledelsespåtegning                    | 2  |
| Den uafhængige revisors erklæringer  | 3  |
| Ledelsesberetning                    | 4  |
| Oplysninger om selskabet             | 4  |
| Beretning                            | 5  |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | 6  |
| Resultatopgørelse                    | 6  |
| Balance                              | 7  |
| Egenkapitalopgørelse                 | 9  |
| Noter                                | 10 |

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

|                      |   |
|----------------------|---|
| Navn                 | Roust ApS   |
| Adresse, postnr., by | Holkebjergvej 75, 5250 Odense SV  |
| CVR-nr.              | 28 89 43 84   |
| Stiftet              | 13. juli 2005   |
| Hjemstedskommune     | Odense Kommune  |
| Regnskabsår          | 1. januar - 31. december  |
| Direktion            | Michael Roust, Direktør   |
| Revision             | Ernst & Young, Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C |

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at sælge værktøj og maskiner til brug i industrien.

#### Usædvanlige forhold som har påvirket årsregnskabet

I regnskabsåret er det konstateret, at der er foretaget en periodiseringsfejl, som påvirker virksomhedens tidligere aflagte årsrapport for 2014 væsentligt. Forholdet er korrigeret som en fundamental fejl ved tilretning af sammenligningstal for 2014, herunder egenkapitalen. Korrektionen medfører, at leverandører af varer og tjenesteydelser er forhøjet med 217 t.kr., egenkapitalen er reduceret med 164 t.kr. og skyldig selskabsskat er reduceret med 61 t.kr. pr. 31. december 2014.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 26.813 kr. mod 98.513 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 1.594.388 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

| Note | kr.   | 2015          | 2014          |
|------|---|---------------|---------------|
|      | <b>Bruttofortjeneste</b>  | 965.919       | 1.041.164     |
| 2    | Personaleomkostninger   | -859.534      | -841.604      |
|      | Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | -31.571       | -27.197       |
|      | <b>Resultat af primær drift</b>                                   | 74.814        | 172.363       |
|      | Finansielle indtægter   | 12            | 128           |
|      | Finansielle omkostninger  | -35.208       | -29.085       |
|      | <b>Resultat før skat</b>  | 39.618        | 143.406       |
| 3    | Skat af årets resultat  | -12.805       | -44.893       |
|      | <b>Årets resultat</b>   | <u>26.813</u> | <u>98.513</u> |
|      | <b>Forslag til resultatdisponering</b>                            |               |               |
|      | Overført resultat   | 26.813        | 98.513        |
|      |   | <u>26.813</u> | <u>98.513</u> |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

| Note | kr.   | 2015                    | 2014                    |
|------|---|-------------------------|-------------------------|
|      | <b>AKTIVER</b>                              |                         |                         |
|      | <b>Anlægsaktiver</b>                        |                         |                         |
| 4    | <b>Materielle anlægsaktiver</b>             |                         |                         |
|      | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     | 50.326                  | 17.897                  |
|      |   | <u>50.326</u>           | <u>17.897</u>           |
|      | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  | <u>50.326</u>           | <u>17.897</u>           |
|      | <b>Omsætningsaktiver</b>                    |                         |                         |
|      | <b>Varebeholdninger</b>                     |                         |                         |
|      | Fremstillede færdigvarer og handelsvarer    | 2.363.872               | 2.410.804               |
|      |   | <u>2.363.872</u>        | <u>2.410.804</u>        |
|      | <b>Tilgodehavender</b>                      |                         |                         |
|      | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 658.593                 | 558.340                 |
|      | Udskudte skatteaktiver                      | 43.384                  | 3.011                   |
|      | Periodeafgrænsningsposter                   | 9.514                   | 9.436                   |
|      |   | <u>711.491</u>          | <u>570.787</u>          |
|      | <b>Likvide beholdninger</b>                 | <u>249.875</u>          | <u>29.586</u>           |
|      | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <u>3.325.238</u>        | <u>3.011.177</u>        |
|      | <b>AKTIVER I ALT</b>                        | <u><u>3.375.564</u></u> | <u><u>3.029.074</u></u> |



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | kr.                                      | 2015                    | 2014                    |
|------|--|-------------------------|-------------------------|
|      | <b>PASSIVER</b>                          |                         |                         |
|      | <b>Egenkapital</b>                       |                         |                         |
|      | Selskabskapital                          | 125.000                 | 125.000                 |
|      | Overført resultat                        | 1.469.388               | 1.442.575               |
|      | <b>Egenkapital i alt</b>                 | <u>1.594.388</u>        | <u>1.567.575</u>        |
|      | <b>Gældsforpligtelser</b>                |                         |                         |
|      | <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>   |                         |                         |
|      | Gæld til banker                          | 812.314                 | 607.668                 |
|      | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 363.444                 | 377.927                 |
|      | Gæld til tilknyttede virksomheder        | 165.968                 | 0                       |
|      | Skyldig selskabsskat                     | 0                       | 7.790                   |
|      | Anden gæld                               | 439.450                 | 468.114                 |
|      |  | <u>1.781.176</u>        | <u>1.461.499</u>        |
|      | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <u>1.781.176</u>        | <u>1.461.499</u>        |
|      | <b>PASSIVER I ALT</b>                    | <u><u>3.375.564</u></u> | <u><u>3.029.074</u></u> |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Sikkerhedsstillelser
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Egenkapitaloppgørelse**

| kr.  | <u>Selskabskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u>     |
|--|------------------------|--------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2015                   | 125.000                | 1.606.450                | 1.731.450        |
| Værdiregulering fundamental fejl             | 0                      | -163.875                 | -163.875         |
| <b>Korrigeret egenkapital 1. januar 2015</b> | <u>125.000</u>         | <u>1.442.575</u>         | <u>1.567.575</u> |
| Årets resultat                               | 0                      | 26.813                   | 26.813           |
| <b>Egenkapital 31. december 2015</b>         | <u>125.000</u>         | <u>1.469.388</u>         | <u>1.594.388</u> |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Roust ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Fundamentale fejl

I regnskabsåret er det konstateret, at der er foretaget en periodiseringsfejl, som påvirker virksomhedens tidligere aflagte årsrapport for 2014 væsentligt. Forholdet er korrigeret som en fundamental fejl ved tilretning af sammenligningstal for 2014, herunder egenkapitalen. Korrektionen medfører, at leverandører af varer og tjenesteydelser er forhøjet med 217 t.kr., egenkapitalen er reduceret med 164 tkr. og skyldig selskabsskat er reduceret med 61 t.kr. pr. 31. december 2014.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

|   |        |
|---|--------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3-5 år |
|---|--------|

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealizationsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

| kr.  | 2015           | 2014   |
|--|----------------|--|
| <b>2 Personaleomkostninger</b>                 |                |  |
| Lønninger                                      | 624.090        | 664.012  |
| Pensioner                                      | 3.933          | 0  |
| Andre omkostninger til social sikring          | 13.227         | 4.837  |
| Andre personaleomkostninger                    | 218.284        | 172.755  |
|  | <u>859.534</u> | <u>841.604</u>   |
| <b>3 Skat af årets resultat</b>                |                |  |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 0              | 7.790  |
| Årets regulering af udskudt skat               | 12.805         | 37.103   |
|  | <u>12.805</u>  | <u>44.893</u>  |
| <b>4 Materielle anlægsaktiver</b>              |                |  |
| kr.  |                | <b>Andre anlæg,<br/>driftsmateriel og<br/>inventar</b> |
| Kostpris 1. januar 2015                        |                | 254.931  |
| Tilgang i årets løb                            |                | 64.000   |
| Kostpris 31. december 2015                     |                | <u>318.931</u>   |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2015           |                | 237.034  |
| Årets afskrivninger                            |                | 31.571   |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2015        |                | <u>268.605</u>   |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015        |                | <u>50.326</u>  |

### 5 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31/12 2015.

### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Roust Holding ApS. Som følge heraf hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen.